

VALTUUSTOALOITE MATALAN KYNNYKSEN MIELENTERVEYS- JA PÄIHDETYÖN KEHITTÄMISEKSI SEKÄ TORNION PERUSKOULUN SYRJÄYTYMISVAARASSA OLEVIEN OPPILAIDEN TUKEMISEKSI

221/12.00.02/2020

KV 24.02.2020 § 25

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutettu Mari Tuomaala ja 20 muuta valtuutettua ovat jättäneet 24.2.2020 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Aloite tukee psykiatristen sairaanhoitajan/hoitajien ja erityisopettajan palkkaamista Tornioon.

Lasten ja nuorten mielenterveys ja päihteiden käyttö on kasvava huolen aihe myös Torniossa. Pahoinvointia on monenlaisilla lapsilla. Usein ongelmat kasaantuvat ja periytyvät, mutta mielenterveyden häiriöihin tai päihteiden käyttäjiksi voi ajautua kuka vain. Lastensuojelussa, nuorisotyössä ja kouluterveydenhoidossa tehdään jo auttavaa työtä. Erityisosaajat ovat kuitenkin jo hyvin kuormittuneita ja perustason auttaminen ja ongelmien vaikeutumisen ennaltaehkäisevä työ jää liian vähäiseksi.

Koulu täyttää lasten ja nuorten arkea merkittävästi. Se on se paikka, missä lapset ja nuoret viettävät aikaansa ja miettivät ajatuksiaan. On tärkeää tuoda kouluihin lasten ja nuorten avuksi ammattiosaajia, joille voi halutessaan tai tarvittaessa kertoa ahdistuksesta, peloista tai vaikeuksista. Esimerkiksi Joroisten kunta ja Turun kaupunki on palkannut psykiatrian sairaanhoitajia oppilaitoksiin, ja näistä on saatu hyviä kokemuksia.

Palkkaamalla erityisopettajan ja psykiatrisen sairaanhoitajan voisimme perustaa esimerkiksi JOPO-luokan, eli joustavan perusopetuksen ryhmän, jossa työparina toimisivat erityisopettaja ja psykiatrisen sairaanhoitaja. Malli on useissa kaupungeissa käytössä. Opetuksen painopisteenä olisi toiminnalliset työmuodot ja osa opiskelusta tapahtuisi työpaikoilla. Tavoitteena on valmistaa syrjäytymisvaarassa olevien nuorten siirtyminen jatko-opintoihin ja työelämään. Psykiatrisen sairaanhoitajan resurssin voisi jakaa matalan kynnyksen palveluiden kehittämiseen sekä JOPO-ryhmän opetukseen. JOPO-luokan edut ovat merkittävät syrjäytymisvaarassa oleville, mutta vapauttavat myös muiden erityisopettajien ja opettajien resursseja matalan kynnyksen palveluiden varmistamiseen.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Tornion kaupunki selvittää toimin-

tamalleja, joilla voitaisiin edistää matalan kynnyksen palveluja mielenterveys- sekä päihdetyön kehittämiseksi sekä toimintamallia syrjäytymisuhan alla olevien nuorten palvelujen parantamiseksi."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT: hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 9760

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:  
Hyvinvointipalvelut  
Sivistyspalvelut

---